
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｖ 

 

 

 

 

 

もりたん通信 ～第７０号～ 
令和３年１月 

太平洋建材株式会社 電話：０６－６９７８－３２４１ 

今年は老眼鏡でも買ってみようかと・・・ （本社・上村元亮） 

■■■この「もりたん通信」は、私たちと何かのご縁があった方にのみ、差し上げております。■■■ 

本社 〒537-0001 東成区深江北 3 丁目 6-25 Tel 06-6978-3241 Fax 06-6978-3243 

◆２０２１年の新たな取り組み◆ 
あけましておめでとうございます！太平洋建材代表の福井盛太です。 

もりたん通信第７０号をお送りいたします。本年も、太平洋建材及び 

もりたん通信を、何卒、よろしくお願いいたします。 

さて、この１月から新たな取り組みをいたします。「もりたん通信」「よもやま 

話」に続く第３弾。当社の担当をしてくださっているメーカーさんのことを、より 

知っていただくための通信「Ｔ-ｆｒｉｅｎｄｓ」（ティー・フレンズ）です。 

昨年、コロナ禍でメーカーさんと同行がしにくく、また、集まっての研修や会合 

もできず、メーカーさんがお客様と接する機会が減ってしまいました。まだ続きそうなこの状況で

も、メーカーさんのことをより知っていただけるようにと発行を決めました。同封しておりますの

で、もりたん通信とあわせてお読みいただけましたら幸いです。 

次に、新年ということで、私の個人的な取り組みについても書かせていただきます。まず、私は

今年の３月に５０歳になります。毎年、トリプル９０切り（ウエスト・血圧・ゴルフスコア）を目標に掲

げては、なかなか３つ全てを達成とはいきませんでした。今年は、コロナに負けないためにと言い

ますか、免疫力を高めたいと思っています。マスクに手洗い、消毒ともちろん大切で、それらは当

然、続けていきますが、やっぱり免疫力が大事だと思っています。 

私自身、身体は丈夫で、インフルエンザの予防接種をしたこともなければ、かかったこともあり

ません。風邪もずっと引いておりません。健診で、メタボと肝臓の数値を指摘されるくらいで、コロ

ナにも今のところかかっておらず、免疫力をさらに高めるため、実は、昨年の１０月から通勤で歩

いています。電車にも車にも乗らず、自宅から会社まで片道３㎞、４０分歩いています。帰りは半 

分電車に乗り、半分歩いています。革靴ではなくスニーカーで、作業着を着て歩い

ています。この取り組みを、今年も真夏になるまでは続けていきたいと思っていま

す。 

というわけで、今年も一年、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

新年あけましておめでとうございます！本年もよろしくお願い申し上げます。昨年

のコロナ発生以降、不安定な日々が続いておりましたが、もういい加減に（対策は

しながらですが）開き直って明るく元気に過ごしていきたいと思っています。また、 

老眼も本格的に進んでいるので、そこも開き直って、いよいよ老いを受け入れて、

少し恥ずかしいですが、今年は老眼鏡でも買ってみようかと考えています。みなさ

まにとっても素晴らしい２０２１年になりますように願っています！！ 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 【発行者プロフィール】  
太平洋建材株式会社 代表取締役社長 福井 盛太 （ふくい もりた） 

◆生年月日：昭和４６年３月２９日 ◆出身地：京都府 ◆趣味：下手くそなゴルフ 
【発行元】  
太平洋建材株式会社 

・本社 〒537-0001 東成区深江北 3 丁目 6-25 Tel 06-6978-3241 Fax 06-6978-3243 

・西淀川営業所 〒555-0013 西淀川区千舟 1 丁目 2-25 Tel 06-6477-5272 Fax 06-6477-5150 

・堺営業所 〒591-8022 大阪府堺市北区金岡町 2459-1 Tel 072-240-1147 Fax 072-240-1148 

※もりたん通信のバックナンバーは、当社ＨＰの“ニュース”のところでご覧いただけます！※ 

結婚が決まりました！ （本社・吉田大晃） 

■本通信をご希望されない方は、大変お手数ですがお名前を書いてそのままＦＡＸしてくださいますようお願い致します■ 

変化を楽しみたいと思います。 （本社・京谷貴朗） 

さらに深掘りできる一年に （堺営業所・千田雅之） 

かなり年上に見られるのですが・・・ （西淀川営業所・細川直昭） 

こんにちは、京谷貴朗(たかお)です。新年明けましておめでとうございます。昨年

１月に３０歳になるまでにスコットランドに訪れると書きましたが、叶いそうにありま

せん。毎年行っていた秩父祭りも今年は中止。小瓶に移したウイスキーを買い、 

家でオンラインセミナーを受けながら飲む。バーの外でもプロのサービスを受けら

れる体験型のサービスも考案され、あらゆる生活環境がガラッと変わりました。今

年はどんな１年になるでしょうか。変化を楽しみたいと思います。 

こんにちは！吉田大晃です。明けましておめでとうございます。昨年はコロナ禍

で明るいニュースが少ない中、私事ではありますが、付き合って４年になる彼女と

結婚することが決まりました！！（拍手） 最近は住まい探しや、式場の見学とい

った結婚準備を、今までしてこなかった喧嘩をしながら進めております・・・。笑 

詳細が決まった際には、改めて報告させて頂きます！！それでは皆さん、本年も

宜しくお願い致します。 

こんにちは、千田雅之です。明けましておめでとうございます。本年も宜しく 

お願い致します。 

昨年は、コロナに振り回されて、何をしたらよいかオタオタしていたら年が 

明けていた様に思います。ただ、コロナがあったおかげでは無いですが、普段 

見過ごしている身近な風景や、地元の魅力を再発見できた一年であったなと思い 

ます。今年は、昨年発見した魅力を、さらに深堀りできる一年にしたいと思います。 

こんにちは、細川直昭です。明けましておめでとうございます。本年も宜しくお願

い致します。毎年、１年１年が早く過ぎていくように感じますが、特に昨年は、あっと

いう間の１年でした。今年の個人的な目標は、自分磨きです。コロナでの自粛を 

理由に、私の体重もうなぎのぼり。それに、かなり年上に見られるのですが、実は

今年で４０歳なんです。４０歳の節目にかつての自分を取り戻すべく、自分に厳し

く、頑張ってみようと思います。 


